

EDENOR ANUNCIA LOS RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2012

Buenos Aires, Argentina, 23 de mayo de 2012.- Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. (NYSE: EDN; Bolsa de Comercio de Buenos Aires: EDN) (“EDENOR” o “la Compañía”), la mayor distribuidora de electricidad de Argentina, en el día de la fecha ha informado los resultados de sus operaciones correspondientes al primer trimestre de 2012. Todas las cifras están indicadas en pesos y la información ha sido preparada de conformidad con los PCGA argentinos. Únicamente para conveniencia del lector, los montos en pesos correspondientes al período finalizado el 31 de marzo de 2012 han sido convertidos a dólares estadounidenses al tipo de cambio comprador de Ps. 4,379 por dólar estadounidense cotizado por el Banco de la Nación Argentina (“Banco Nación”) el 31 de marzo de 2012.

Los siguientes resultados están basados en los estados contables no consolidados de Edenor S.A.

Información relevante del primer trimestre 2012

- **Los Ingresos por servicios** aumentaron un 18,9%, a Ps. 709,1 millones en el primer trimestre de 2012, en comparación con los Ps. 596,2 millones del primer trimestre de 2011, debido principalmente a un aumento del 5,1% en el volumen de ventas de energía y capacidad.
- **El Volumen de ventas de energía** aumentó el 5,0% en el primer trimestre de 2012, a 5.209 GWh, de los 4.958 GWh del primer trimestre de 2011. Este aumento se debió principalmente a un aumento del 3,6% en el consumo promedio de GWh por cliente, y a un aumento del 1,4% en la cantidad de clientes.
- **Las Compras de energía** aumentaron un 35,8%, a Ps. 404,4 millones en el primer trimestre de 2012, en comparación con los Ps. 297,7 millones del primer trimestre de 2011, principalmente debido a un aumento del precio de compra debido a cortes de los subsidios y al aumento en el volumen de ventas de energía.
- **La Utilidad bruta** aumentó un 2,1%, a Ps. 304,7 millones en el primer trimestre de 2012, en comparación con los Ps. 298,4 millones del primer trimestre de 2011, debido principalmente al mayor volumen de ventas de energía y capacidad.
- **El Resultado neto operativo** disminuyó Ps. 540,9 millones, a una pérdida de Ps. 73,1 millones en el primer trimestre de 2012, de una ganancia de Ps. 467,8 millones en el primer trimestre de 2011, debido principalmente a la contabilización de acuerdo con las NIIF de una ganancia de Ps. 435 millones por la compra de Eden y Emdersa en 2011. Este resultado negativo se debió principalmente a un aumento de los gastos de transmisión y distribución de Ps. 114,2 millones, un aumento de los gastos de comercialización de Ps. 28,6 millones y a un aumento de los gastos de administración de Ps. 8,8 millones.
- **La Utilidad (pérdida) neta** disminuyó Ps. 346,6 millones en el primer trimestre de 2012, a una pérdida de Ps. 90,7 millones, de una ganancia de Ps. 255,9 millones en el primer trimestre de 2011, debido principalmente al aumento de los gastos operativos, al aumento de los resultados financieros generados por pasivos y al aumento de otros egresos.

Análisis de los resultados financieros:

DATOS FINANCIEROS RELEVANTES			
	1º trimestre 2012 *	1º trimestre 2011*	% de variación respecto de 2011
Ingresos por servicios	709,1	596,2	18,9%
Compras de energía	(404,4)	(297,7)	35,8%
Utilidad bruta	304,7	298,4	2,1%
Resultado neto operativo	(73,1)	467,8	(115,6)%

* En millones de pesos.

Ingresos por servicios

Los ingresos por servicios aumentaron un 18,9% (Ps. 112,9 millones), de Ps. 596,2 millones en el primer trimestre de 2011 a Ps. 709,1 millones en el primer trimestre de 2012.

Esta variación se debió principalmente al aumento del 5,0% en el volumen de ventas de energía, de 4.958 GWh en el primer trimestre de 2011 a 5.209 GWh en el primer trimestre de 2012, atribuible, básicamente, a un aumento del 1,4% en la cantidad de clientes y a un aumento del 3,6% en el consumo promedio de GWh por cliente.

Las ventas netas de energía representan aproximadamente el 98,9% de los ingresos por servicios, mientras que los cargos por pago fuera de término, alquileres de postes y cargos por conexión y reconexión representan el 1,1% restante.

Las ventas de energía aumentaron un 19% (Ps. 112,1 millones), de Ps. 589,3 millones en el primer trimestre de 2011 a Ps. 701,4 millones en el primer trimestre de 2012. Este aumento se debió principalmente al impacto del corte de los subsidios en las compras de energía.

Compras de energía

Las compras de energía de la Compañía aumentaron un 35,8%, de Ps. 297,7 millones en el primer trimestre de 2011, a Ps. 404,4 millones en el primer trimestre de 2012. Esta variación resulta principalmente del aumento del precio de compra debido a los cortes de los subsidios.

Las pérdidas de energía aumentaron levemente del 10,7% en el primer trimestre de 2011 al 11,3% en el primer trimestre de 2012.

Utilidad bruta

La utilidad bruta aumentó un 2,1%, de Ps. 298,4 millones en el primer trimestre de 2011, a Ps. 304,7 millones en el primer trimestre de 2012. Esta variación positiva se debió al mayor volumen de ventas de energía.

Gastos de transmisión y distribución

Los gastos de transmisión y distribución han aumentado (un 64,3%), de Ps. 177,5 millones en el primer trimestre de 2011, a Ps. 291,7 millones en el primer trimestre de 2012, debido principalmente a:

- un aumento de Ps. 73,7 millones en trabajos de terceros debido a aumentos en los precios de los contratistas;
- un crecimiento de Ps. 21,1 millones en las remuneraciones y cargas sociales debido a aumentos de sueldos otorgados en el segundo semestre de 2012; y
- un aumento de Ps. 8,5 millones en las multas del ENRE; y
- un aumento de Ps. 9,2 millones en los suministros y materiales.

En términos de porcentaje de los ingresos, los gastos de transmisión y distribución aumentaron del 29,8% en el primer trimestre de 2011, al 41,1% en el primer trimestre de 2012.

El cuadro siguiente muestra los principales componentes de los gastos de transmisión y distribución por los períodos indicados:

	Primer trimestre finalizado el 31 de marzo de			
	1º trimestre 2012	% de los ingresos por servicios del 1º trimestre de 2011	1º trimestre 2011	% de los ingresos por servicios del 1º trimestre 2011
	(en millones de pesos, salvo porcentajes)			
Remuneraciones y cargas sociales	Ps. 95,1	13,4%	Ps. 74,0	12,4%
Suministro de materiales	19,3	2,7%	10,1	1,7%
Trabajos de terceros	103,7	14,6%	30,0	5,0%
Depreciación de bienes de uso	44,6	6,3%	44,0	7,4%
Multas y sanciones del ENRE	23,0	3,2%	14,5	2,4%
Otros	6,0	0,8%	4,8	0,9%
Total	Ps. 291,7	41,1%	Ps. 177,5	29,8%

Gastos de comercialización

Los gastos de comercialización se relacionan con servicios prestados a clientes en las oficinas comerciales, facturación, envío de facturas, cobranza y procedimientos de cobranza, así como provisiones para cuentas de cobro dudoso.

Estos gastos han aumentado (un 69%), de Ps. 41,5 millones en el primer trimestre de 2011, a Ps. 70,1 millones en el primer trimestre de 2012, principalmente como resultado de:

- un aumento de Ps. 11 millones en los trabajos de terceros debido a aumentos en los precios de los contratistas; y
- un crecimiento de Ps. 6,9 millones en las remuneraciones y cargas sociales, debido a aumentos de sueldos otorgados en el segundo semestre de 2011.

En términos de porcentaje de los ingresos, los gastos de comercialización aumentaron del 7% en el primer trimestre de 2011 al 9,9% en el primer trimestre de 2012.

A continuación, se muestran los principales componentes de los gastos de comercialización por los períodos indicados:

	Primer trimestre finalizado el 31 de marzo de			
	% de los ingresos por servicios del 1º trimestre		% de los ingresos por servicios del 1º trimestre	
	2012	2012	2011	2011
	(en millones de pesos)			
Remuneraciones y cargas sociales	Ps. 22,7	3,2%	Ps. 15,8	2,6%
Previsión para cuentas de cobro dudoso	2,9	0,4%	3,5	0,6%
Trabajos de terceros	24,9	3,5%	13,9	2,3%
Impuestos y tasas	5,3	0,8%	3,5	0,6%
Otros	14,3	2,0%	4,8	0,9%
Total	Ps. 70,1	9,9%	Ps. 41,5	7,0%

Gastos de administración

Los gastos de administración incluyen, entre otros, erogaciones relacionadas con la contabilidad, administración y capacitación de personal y con la operación y mantenimiento de sistemas informáticos.

Los gastos de administración han aumentado (un 19,4%), de Ps. 45,2 millones en el primer trimestre de 2011, a Ps. 54 millones en el primer trimestre de 2012, debido principalmente a:

- un crecimiento de Ps. 11,4 millones en las remuneraciones y cargas sociales debido a aumentos de sueldos otorgados en el segundo semestre de 2011; y
- un aumento de Ps. 4,3 millones en trabajos de terceros debido a aumentos en los precios de los contratistas.

Esto fue parcialmente contrarrestado por una disminución de Ps. 3,4 millones y Ps. 1,5 millones en los gastos de publicidad y servicios informáticos, respectivamente.

En términos de porcentaje de los ingresos, los gastos de administración permanecieron estables en el 7,6% en el primer trimestre de 2011 y 2012.

El siguiente cuadro muestra los principales componentes de los gastos de administración por los períodos indicados:

Primer trimestre finalizado el 31 de marzo de				
	% de los ingresos por servicios del 1º trimestre		% de los ingresos por servicios del 1º trimestre	
	1º trimestre 2012	2012	1º trimestre 2011	2011
	<i>(en millones de pesos)</i>			
Remuneraciones y cargas sociales	Ps. 29,3	4,1%	Ps. 18,0	3,0%
Servicios informáticos	6,6	0,9%	8,0	1,3%
Trabajos de terceros	7,1	1,0%	2,9	0,5%
Gastos de publicidad	0,2	0,0%	3,6	0,6%
Alquileres y seguros	4,3	0,6%	3,5	0,6%
Otros	6,5	1,0%	9,3	1,6%
Total	Ps. 54,0	7,6%	Ps. 45,2	7,6%

Resultado neto operativo

El resultado neto operativo disminuyó Ps. 540,9 millones, de una ganancia de Ps. 467,8 millones en el primer trimestre de 2011, a una pérdida de Ps. 73,1 millones en el primer trimestre de 2012, debido principalmente a la contabilización de acuerdo con las NIIF de una ganancia de Ps. 435 millones por la compra de Eden y Emdersa en 2011. Este resultado negativo se debió principalmente a los aumentos de los gastos de transmisión y distribución (Ps. 114,2 millones), los gastos de comercialización (Ps. 28,6 millones) y los gastos de administración (Ps. 8,8 millones). Estos efectos fueron parcialmente compensados por el aumento de la utilidad bruta (Ps. 6,3 millones).

Resultados financieros y por tenencia

Los resultados financieros y por tenencia generados por activos registraron una ganancia de Ps. 25,9 millones en el primer trimestre de 2012, en comparación con una ganancia de Ps. 19,6 millones del primer trimestre de 2011.

Esta variación positiva de Ps. 6,3 millones se debieron principalmente a los intereses percibidos de préstamos otorgados a subsidiarias y, en menor medida a cargos por pagos atrasados.

Los egresos financieros generados por pasivos, que incluyen intereses financieros, resultados por diferencias de cambio y otros gastos, representaron una pérdida de Ps. 84,4 millones en el primer trimestre de 2012, en comparación con una pérdida de Ps. 84,6 millones registrada en el primer trimestre de 2011.

Utilidad neta del período

La Compañía registró una pérdida neta de Ps. 90,7 millones en el primer trimestre de 2012, comparado con una ganancia neta de Ps. 255,9 millones del primer trimestre de 2011. Esta variación negativa fue principalmente resultado de:

- la contabilización según las NIIF; y
- los aumentos de los gastos de transmisión y distribución, los gastos de comercialización y los gastos de administración, antes explicados.

Información operativa

El cuadro siguiente describe las ventas de energía de la Compañía por categoría de cliente (en GWh) y la cantidad de clientes de la Compañía en cada categoría:

	1º Trimestre 2012		1º Trimestre 2011		% Variación	Marzo 2012 Clientes	Marzo 2011 Clientes	Clientes Variación %
	En Gwh	%	En Gwh	%				
Residenciales	2.154	41,4%	2.026	40,9%	6,3%	2.360.588	2.331.364	1,3%
Comerciales pequeños	435	8,4%	402	8,1%	8,1%	308.153	300.303	2,6%
Comerciales medianos	453	8,7%	428	8,6%	5,9%	30.704	30.056	2,2%
Industriales	872	16,7%	852	17,2%	2,3%	6.067	5.877	3,2%
Sistema de peaje	1.063	20,4%	1.017	20,5%	4,5%	695	668	4,0%
Otros								
Alumbrado público	147	2,8%	146	2,9%	0,8%	22	21	4,8%
Villas de emergencia y otros	84	1,6%	86	1,7%	-2,4%	378	373	1,3%
Total	5.209	100,0%	4.958	100,0%	5,0%	2.706.607	2.668.662	1,4%

Inversiones en bienes de capital

Durante el primer trimestre de 2012, las inversiones en bienes de capital de la Compañía ascendieron a Ps. 97,6 millones, en comparación con los Ps. 48,7 millones del primer trimestre de 2011. En el primer trimestre de 2012, la Compañía invirtió principalmente en lo siguiente:

- Ps. 81,9 millones en nuevas conexiones debido al aumento en la base de clientes de la Compañía y mejoras de la red;
- Ps. 7,9 millones en mantenimiento y mejoras de la red;
- Ps. 2,4 millones en requisitos legales;
- Ps. 1,1 millones en comunicaciones y telecontrol; y
- Ps. 4,2 millones en otros proyectos de inversión.

ACONTECIMIENTOS DESTACADOS

PUREE

Durante el primer trimestre del 2012, los fondos obtenidos a través del PUREE se incrementaron en un 19,6%, representando 78,8 millones de pesos en comparación con 65,9 millones de pesos en el mismo periodo de 2011. Este incremento se debió al aumento en el volumen de ventas de energía vendida y también al impacto en los cortes de subsidios.

Venta de EDESA

El 23 de abril de 2012, el Directorio de Edenor aceptó la oferta de Salta Inversiones Eléctricas S.A. (SIESA) de comprar acciones representativas del 78,44% de las acciones y votos en Edesa. El precio fue fijado en U\$S 18 millones. El 10 de mayo de 2012, Edenor transfirió el 28,93% de las acciones de Emdersa a SIESA. SIESA constituyó con esas acciones un fideicomiso en garantía hasta que se complete la escisión.

El 10 de mayo de 2012, SIESA pagó a Edenor Ps. 83,8 millones y Edenor financiará los restantes U\$S 3 millones por 5 años [], mientras que en la misma fecha Edesa pagó Ps. 131.319.500, más intereses devengados correspondientes al préstamo financiero otorgado por Edenor a Edesa.

Deuda entre compañías vinculadas con EDEN

El 2 de mayo de 2012, Empresa Distribuidora de Energía Norte SA (EDEN) canceló el saldo restante por un monto de Ps. 14 millones del préstamo entre compañías vinculadas en pesos otorgado por Edenor.

Acuerdo marco

Desde el 1º de enero de 2012 hasta la fecha, la Compañía cobró Ps. 32,8 millones del Gobierno Nacional y Ps. 7 millones del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires en los términos del acuerdo marco.

Ajustes de costos

En mayo de 2012, la Compañía solicitó un aumento adicional de sus márgenes de distribución según el MMC que represente las fluctuaciones en la base de costos de distribución por el período octubre 2011 – mayo 2012.

A la fecha, la Compañía ha presentado al ENRE nueve pedidos de ajustes según el MMC, según se detalla en el siguiente cuadro, esperando la respuesta del ENRE.

Período de determinación	Fecha de aplicación	Ajuste según el MMC requerido
noviembre 2007 - abril 2008	mayo 2008	5,791%
mayo 2008 – octubre 2008	noviembre 2008	5,684%
noviembre 2008 - abril 2009	mayo 2009	5,068%
mayo 2009 – octubre 2009	noviembre 2009	5,041%
noviembre 2009 - abril 2010	mayo 2010	7,103%
mayo 2010 – octubre 2010	noviembre 2010	7,240%
noviembre 2010 - abril 2011	mayo 2011	6,104%
mayo 2011 – octubre 2011	noviembre 2011	7,721%
noviembre 2011 - abril 2012	mayo 2012	8,529%
Acumulado:		75,80%

A pesar de que la Compañía considera que estos aumentos cumplen con los términos del MMC, no puede asegurar que el ENRE otorgará a la Compañía estos aumentos o que los otorgará por su monto total o, de hacerlo, que la Compañía podrá facturarlos a sus clientes o recuperarlos de otro modo de otras fuentes de pago (como el PUREE).

Situación patrimonial y financiera

Al día de la fecha, el valor nominal en circulación de la deuda financiera denominada en dólares de la Compañía (neto de las obligaciones negociables senior con vencimiento 2022 en poder de la Compañía) asciende a U\$S 283,3 millones, consistente en Obligaciones Negociables Senior por un valor nominal de U\$S 24,8 millones con vencimiento 2017 y Obligaciones Negociables Senior por un valor nominal de U\$S 258,5 millones con vencimiento 2022. Asimismo, el capital pendiente de amortización de su deuda denominada en pesos es de Ps. 50 millones, compuesta por Obligaciones Negociables a Tasa Variable con vencimiento 2013 de la Compañía por Ps. 23,3 millones, y préstamos de corto plazo de bancos por el monto restante.

Reseña sobre Edenor

Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. (Edenor) es la mayor distribuidora de electricidad de la Argentina en términos de cantidad de clientes y electricidad vendida (tanto en GWh como en pesos). A través de una concesión, Edenor distribuye electricidad en forma exclusiva en el noroeste del Gran Buenos Aires y en la zona norte de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, lo que comprende una población de aproximadamente 7 millones de habitantes en una superficie de 4.637 kilómetros cuadrados. En 2011, Edenor vendió 20.077 GWh de electricidad y compró 23.004 GWh de electricidad, registrando ingresos por servicios de aproximadamente Ps. 2,3 mil millones y una pérdida neta de Ps. 435,4 millones.

Este comunicado de prensa puede contener declaraciones sobre hechos futuros. Estas declaraciones no son hechos históricos y se basan en la visión actual de la dirección de la Compañía y estimaciones de circunstancias económicas futuras, condiciones de la industria, rendimiento y resultados financieros de la Compañía. Los términos “anticipa”, “cree”, “estima”, “espera”, “proyecta” y expresiones similares, según se refieran a la Compañía, tienen el objetivo de identificar declaraciones a futuro. Estas declaraciones reflejan los puntos de vista actuales de la dirección y se encuentran sujetas a una cantidad de riesgos e incertidumbres, incluyendo aquéllos identificados en los documentos presentados por la Compañía ante la *Securities and Exchange Commission* de los Estados Unidos. No existen garantías de que los hechos, tendencias o resultados esperados efectivamente ocurran. Las declaraciones se basan en muchos presupuestos y factores, incluyendo condiciones de mercado y económicas generales, condiciones de la industria y factores operativos. Algunos cambios en dichos presupuestos o factores podrían originar que los resultados reales difieran sustancialmente de las expectativas actuales.

Información sobre conferencias telefónicas

Se llevará a cabo una conferencia telefónica para analizar los resultados trimestrales de Edenor el miércoles 23 de mayo de 2012 a las 11.00 hs. de Buenos Aires / 10.00 hs. de Nueva York. Para los interesados en participar, comunicarse al 1 (877) 317-6776 en los Estados Unidos o, fuera de los Estados Unidos, al +1 (412) 317-6776 o 0800-444-2930 en Argentina. Los participantes deberán utilizar el número de identificación para la conferencia 10010249, y llamar cinco minutos antes de la hora fijada. También habrá una transmisión de audio en vivo de la conferencia en la página www.edenor.com en la sección de Relaciones con Inversores.

Estará disponible la repetición de la conferencia telefónica desde 1 hora después de la finalización de la conferencia hasta las 9.00 hs. de Buenos Aires del 06/04/2012. Para acceder a esta repetición, sírvase comunicarse con el 1 (877) 344-7529 o 1 (412) 317-0088. El Código de la Conferencia es: 10010249.

Para obtener mayor información, sírvase ingresar a www.edenor.com.

Edenor S.A.

Estados de Resultados Integrales individuales condensados intermedios por los períodos de tres meses finalizados el 31 de marzo de 2012 y 2011

(Expresados en miles de pesos)

	31.03.12		31.03.11	
	US\$	AR\$	AR\$	AR\$
Operaciones que continúan				
Ingresos por servicios	161.934	709.109	596.181	
Compras de energía	-92.343	-404.368	-297.743	
Resultado bruto	69.591	304.741	298.438	
Gastos de transmisión y distribución	-66.613	-291.698	-177.499	
Gastos de comercialización	-16.011	-70.111	-41.474	
Gastos de administración	-12.324	-53.966	-45.211	
Otros ingresos	446	1.953	-	
Otros egresos	-	-	-9.989	
Resultado por adquisición de sociedades	-	-	434.959	
Resultado de inversiones permanentes	2.712	11.875	8.527	
Resultado generado por disponible para la venta	5.501	24.088	-	
Resultado operativo	-16.697	-73.118	467.751	
Ingresos financieros	5.911	25.883	19.556	
Gastos financieros	-19.272	-84.392	-84.593	
Resultados financieros, netos	-13.361	-58.509	-65.037	
Resultado antes de impuestos	-30.059	-131.627	402.714	
Impuesto a las ganancias	9.350	40.943	-146.814	
Resultado de las operaciones que continúan	-20.709	-90.684	255.900	
Resultado del período	-20.709	-90.684	255.900	
Total otros resultados integrales	0	0		
Total resultado integral del período	-20.709	-90.684	255.900	
Resultado por acción básico	-0,02	-0,10	-0,29	

Edenor S.A.
 Estados de Flujo de Efectivo individuales condensados intermedios
 por los períodos de tres meses finalizados el 31 de marzo de 2012 y 2011
 (Expresados en miles de pesos)

	31.03.2012		31.03.2011
	US\$	AR\$	AR\$
Variaciones del efectivo			
Efectivo al inicio del ejercicio	22.431	98.227	246.007
Efectivo al cierre del período	38.058	166.654	205.300
Aumento (Disminución) neta del efectivo	15.626	68.427	-40.707
Causas de las variaciones del efectivo			
Actividades operativas			
(Pérdida) Ganancia neta del período de las operaciones que continúan	-20.709	-90.684	255.900
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas			
Resultado generado por disponible para la venta	-5.501	-24.088	-
Depreciación de propiedades, planta y equipo e intangibles	10.759	47.114	46.117
Valor residual de las bajas de propiedades, planta y equipo	22,37953871	98	-
Resultado Inversiones Permanentes	-2.712	-11.875	-8.527
Resultado por compra de deuda financiera	-	-	17.248
Diferencia de cambio e intereses sobre préstamos	11.181	48.960	52.929
Impuesto a las ganancias	-9.350	-40.943	146.814
Previsión para deudores por ventas de cobro dudoso	-3.090	-13.529	3.164
Previsión para otros deudores de cobro dudoso	-	-	300
Resultado valuación a valor presente retroactivo Acta Acuerdo y otros créditos por ventas	-	-	-674
Resultado por adquisición de sociedades	-	-	-434.959
Cambios en activos y pasivos operativos:			
(Aumento) Disminución neta de créditos por ventas	-3.731	-16.340	15.863
Aumento neto de otros créditos	-6.125	-26.820	-11.960
Aumento de materiales	-604	-2.646	-1.391
Aumento de cuentas por pagar comerciales	16.754	73.364	5.945
Aumento (Disminución) de remuneraciones y cargas sociales	11.058	48.421	-27.283
(Disminución) Aumento de cargas fiscales	-3.962	-17.351	6.093
Aumento de otras deudas	8.773	38.418	14.913
Aumento por fondos obtenidos del programa de uso racional de la energía eléctrica	22.431	78.778	65.860
Aumento neto de provisiones	1.367	5.988	391
Intereses financieros pagados (netos de activados)	-651	-2.850	-2.634
Intereses financieros y comerciales cobrados	774	3.390	13.295
Flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas	22.244	97.405	157.404

Edenor S.A.

Estados de Situación Financiera individuales condensados intermedios
al 31 de marzo de 2012, 31 de diciembre de 2011 y 1 de enero de 2011

(Expresados en miles de pesos)

ACTIVO	31.03.2012		31.03.2011
	US\$	AR\$	AR\$
Activo no corriente			
Propiedades, planta y equipo	916.414	4.012.976	3.960.438
Participación permanente en sociedades	103.884	454.906	443.031
Otros créditos	12.412	54.351	54.402
Créditos por ventas	10.398	45.531	45.531
Total del activo no corriente	1.043.107	4.567.764	4.503.402
Activo corriente			
Inventarios	5.825	25.509	22.863
Otros créditos	73.341	321.161	311.453
Créditos por ventas	103.363	452.627	422.758
Inversiones	495	2.169	2.132
Efectivo y equivalentes del efectivo	38.058	166.654	98.227
Total del activo corriente	221.082	968.120	857.433
Otros activos disponibles para la venta	54.948	240.619	216.531
TOTAL DEL ACTIVO	1.319.137	5.776.503	5.577.366
PATRIMONIO NETO			
Capital y reservas atribuibles a los propietarios			
Capital social	204.851	897.043	897.043
Ajuste por inflación sobre capital social	225.198	986.142	986.142
Prima de emisión	4.971	21.769	21.769
Acciones en cartera – Valor del capital social	2.149	9.412	9.412
Acciones en cartera – Ajuste por inflación sobre capital social	2.363	10.347	10.347
Reserva legal	14.617	64.008	64.008
Otros resultados integrales	-	-	-11.337
Resultados acumulados	-127.275	-557.336	-241.942
Resultado del Período/Ejercicio	-20.709	-90.684	-304.057
Patrimonio neto atribuible a los propietarios	306.166	1.340.701	1.431.385
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	306.166	1.340.701	1.431.385
PASIVO			
Pasivo no corriente			
Cuentas por pagar comerciales	12.615	55.242	53.582
Otras deudas	339.530	1.486.803	1.373.689
Préstamos	273.890	1.199.365	1.189.882
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	20.281	88.810	82.251
Previsiones	15.971	69.938	63.357
Cargas fiscales	1.532	6.707	7.161
Pasivo por impuesto diferido	59.343	259.865	301.583
Total del pasivo no corriente	723.163	3.166.730	3.071.505
Pasivo corriente			
Cuentas por pagar comerciales	149.355	654.026	581.559
Préstamos	25.392	111.191	57.793
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	64.326	281.682	239.820
Cargas fiscales	34.076	149.220	125.840
Otras deudas	15.204	66.579	62.497
Previsiones .	1.456	6.374	6.967
Total del pasivo corriente	289.809	1.269.072	1.074.476
TOTAL DEL PASIVO	1.012.971	4.435.802	4.145.981
TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO NETO	1.319.137	5.776.503	5.577.366

Edenor S.A.

Estados de Resultados Integrales Consolidados condensados intermedios
por los periodos de tres meses finalizados el 31 de marzo de 2012 y 2011

(Expresados en miles de pesos)

	31.03.12		31.03.11	
	US\$	AR\$	AR\$	
Operaciones que continúan				
Ingresos por servicios	203.470	890.994	643.557	
Ingresos por construcción (CINIIF 12)	-	-	620	
Compras de energía	-109.261	-478.455	-317.614	
Costo de construcción (CINIIF 12)	-	-	-620	
Resultado bruto	94.208	412.539	325.943	
Gastos de transmisión y distribución	-79.195	-346.794	-184.435	
Gastos de comercialización	-20.151	-88.243	-45.707	
Gastos de administración	-14.004	-61.324	-50.129	
Otros ingresos	4.080	17.865	-	
Otros egresos	-4.003	-17.527	-10.868	
Resultado por adquisición de sociedades	-	-	434.959	
Resultado de inversiones	22	98	-	
Resultado generado por disponible para la venta	-	-	-	
Resultado operativo	-19.042	-83.386	469.763	
	0			
Ingresos financieros	3.051	13.360	4.570	
Gastos financieros	-17.716	-77.578	-71.652	
Resultados financieros. netos	-14.665	-64.218	-67.082	
Resultado antes de impuestos	-33.707	-147.604	402.681	
Impuesto a las ganancias	7.787	34.098	-150.765	
Resultado de las operaciones que continúan	-25.921	-113.506	251.916	
Resultado de las operaciones que discontinúan	5.501	24.088	103	
Resultado del período	-20.420	-89.418	252.019	
Total otros resultados integrales	-	-	537	
Total resultado integral	-20.420	-89.418	252.556	

Edenor S.A.
Estados de Situación Financiera consolidados condensados intermedios
al 31 de marzo de 2012, 31 de diciembre de 2011 y 1° de enero de 2011
(Expresados en miles de pesos)

	31.03.2012		31.03.2011
	US\$	AR\$	AR\$
ACTIVO			
Activo no corriente			
Propiedades, planta y equipo	924.515	4.048.452	3.995.310
Activos intangibles	184.942	809.861	793.015
Participación permanente en sociedades	96,825,593	424	419
Otros créditos	16.132	70.641	70.704
Créditos por ventas	10.438	45.709	45.725
Total del activo no corriente	1.136.124	4.975.087	4.905.173
Activo corriente			
Inventarios	12.785	55.986	45.325
Otros créditos	71.526	313.213	244.903
Infraestructura en construcción	10.261	44.935	45.504
Créditos por ventas	131.560	576.101	534.732
Inversiones	495	2.169	2.132
Efectivo y equivalentes del efectivo	47.683	208.805	130.859
Total del activo corriente	274.311	1.201.209	1.003.455
Otros activos disponibles para la venta	306.781	1.343.396	1.200.985
TOTAL DEL ACTIVO	1.717.217	7.519.692	7.109.613
PATRIMONIO NETO			
Capital y reservas atribuibles a los propietarios			
Capital social	204.851	897.043	897.043
Ajuste por inflación sobre capital social	225.198	986.142	986.142
Prima de emisión	4.971	21.769	21.769
Acciones en cartera – Valor del capital social	2.149	9.412	9.412
Acciones en cartera – Ajuste por inflación sobre capital social	2.363	10.347	10.347
Reserva legal	14.617	64.008	64.008
Otros resultados integrales	-	-	-11.337
Resultados acumulados	-127.275	-557.336	-241.942
Resultado del período /ejercicio	-20.709	-90.684	-304.057
Patrimonio neto atribuible a los propietarios	306.166	1.340.701	1.431.385
Participación no controlante	11.776	51.568	50.302
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	317.942	1.392.269	1.481.687
PASIVO			
Pasivo no corriente			
Cuentas por pagar comerciales	12.615	55.242	54.344
Ingresos diferidos	22.143	96.965	157.338
Otras deudas	339.528	1.486.794	1.373.687
Préstamos	280.170	1.226.865	1.189.882
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	26.128	114.415	107.094
Previsiones	16.628	72.814	66.144
Cargas fiscales	2.501	10.952	17.652
Pasivo por impuesto diferido	69.147	302.794	348.749
Total del pasivo no corriente	768.861	3.366.841	3.314.890
Pasivo corriente			
Cuentas por pagar comerciales	169.672	742.994	658.328
Préstamos	32.375	141.772	59.025
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	76.078	333.144	287.115
Cargas fiscales	47.524	208.108	168.993
Otras deudas	50.658	221.833	144.777
Previsiones .	2.273	9.954	10.344
Total del pasivo corriente	378.581	1.657.805	1.328.582
Otros pasivos disponibles para la venta	251.833	1.102.777	984.454
TOTAL DEL PASIVO	1.399.274	6.127.423	5.627.926
TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO NETO	1.717.217	7.519.692	7.109.613